8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA | o
E + Estado de São Paulo . GM
FP; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO mf nal

- LEI Nº 5.696, DE 19 DE MAIO DE 2021 -

“Reajusta os vencimentos dos
servidores ativos e inativos da
Câmara Municipal de Pirassununga”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E O
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º A partir de 1º de maio do fluente ano, ficam reajustadas em 7,81%
(sete inteiros e oitenta e um décimos por cento), as referências iniciais das escalas de
vencimentos dos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Pirassununga, constantes
no Anexo IV da Lei Complementar nº 157, de 27 de março de 2018.

Art.2º Ficam consequentemente fazendo parte integrante da presente
Lei, os Anexos I, II, Ill e IV da Lei Complementar nº 157, de 27 de março de 2018, passando a
vigorar com a nova redação.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta
de dotações orçamentárias próprias, suplementadas oportunamente se necessárias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. x

Pirassununga, 19 de maio de 2021. A |
DR. MILTO MAS TADEU URBAN

fp o Municipal

Publicada na Portaria.
Data supra. A     GEÓRGI
Secretária Municipal de Administração.
dme/. A

! t 1 i

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA o
Estado de São Paulo e

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

e | ANEXO 1 |
(a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018) A

DOS EMPREGOS PERMANENTES

Qtd. Denominação | RE, Requisitos Mínimos | E Ep | |
01 Analista Técnico Legislativo | 45 'Curso Superior Completo em Ciências

Financeiro | ' Contábeis ou Economia.
| — + |
| 'Curso Superior Completo em Ciências

| j no Contábeis com registro no respectivo
| 01 (Analista Legislativo Contador 44 Órgão Fiscalizador da profissão.

|
| 03 |Analista Legislativo Secretaria | 30 — |Ensino Médio Completo.
| ] | 2

o | | o |
0 Oficial Parlamentar 42 Curso Superior em Ciência da |

| Computação. | |
04 | Ajudante de Serviços Diversos 25 Ensino Médio Completo ou Equivalente.

02 Motorista 3 Ensino Médio Completo ou Equivalente
e Habilitação Legal (CNH - "D') |

01 Telefonista 25 Ensino Médio Completo ou Equivalente. |

| oe 25 ec nes | | 0 — Recepcionista Ensino Médio Completo ou Equivalente. |
od A o A
| 01 |Jomalista 42 Curso Superior em J ornalismo « com | | Papi |
|

| 01 Analista Legislativo Advogado E seriç |
O à Aa ) |
| 02 Agente Oficial Legislativo | / Ensi fior Completo em Direito
| — = Drag e
| | y T EfSiho ós-médio ou Profissionalizante,

01 Analista Legisl E com, carga horária mínima de 800 horas e | E ista Legislativo Técnico de 35 'Diploma/devidamente registrado, de À
| nformática | |Cur só“lécnico de Informática,
| | | reconhetido pelo Ministério da )
| [Educ cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA: f >.
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO IH (a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018)

é é    4

a Ú

DOS EMPREGOS EM COMISSÃO

Qtd.

01

01

02

Denominação

' Diretor Geral Secretaria Câmara |

Ref.

61

Requisitos Mínimos

Nível Superior Completo em
Direito ou Economia ou
Administração e conhecimento
em Direito Público e
Administrativo.

| Assessor Jurídico 61 Advogado inscrito na OAB e
conhecimento em Direito Público
e Administrativo.

Assessor Legislativo

01

01

56 Nível Superior Completo e |
conhecimento em Administração .
Pública.

Analista Legislativo Controle
Interno 49

|
Curso Superior Completo em |
Ciências Contábeis, da |
Computação, Economia, Direito, |
Administração ou Tecnólogo.

Diretor de Departamento de
| Finanças

02

01

| Assessor de Gabinete | |
Chefe de Zeladoria e Serviços |
Diversos

58
Curso Superior em Ciências
Contábeis ou Técnico em
Contabilidade com C.R.C.
registrado.
      Cuz Superior Completo

3
Ensino Médio Completo ou

| Equivalente.

q

pág PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA“

É Estado de São Paulo =, ho
a Pr SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

ANEXO HI
(a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018)

DOS CARGOS ESTATUTÁRIOS INATIVOS

Qtd. Denominação Ref.

02 Assessor Jurídico 61

01 Assessor Legislativo 56

01 Relações Públicas do Gabinete da 39
Presidência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO IV
(a que se refere a Lei Complementar nº 157/2018)

“TABELA DE REFERÊNCIAS”
Referência a Maio de 2021

| Referência | ValorRS | Referência | Valor R$ 14 1.088,09 | 4 3.828,05
15 1.143,78 43 4.015,18
16 1,193,86 44 4.211,67
17 1.246,54 45 4.418,02
18 1.301,80 46 4.634,74
19 1.359,82 47 4.862,22
20 1.420,80 48 5.101,08
21 1.484,82 49 5.351,88
22 1.551,86 50 5.615,26
23 1.622,39 51 5.891,88
24 1.696,64 52 6.182,17
25 1.774,34 53 6.487,00
26 1.856,02 54 6.807,09
27 1.941,77 55 7.143,25
28 2.031,79 S6 7.496,27
29 2.126,29 57 7.866,77
30 2.225,55 58 8.255,84
31 2.329,84 59 8.664,39
32 2.439,20 60 9.093,45
33 2.554,14 61 9.388,53
34 2.674,83 62 9.857,98
35 2.801,52 2 |/ 10.350,88
36 293436 1764 | | 10.868,43 37 3.074,15 | 65 / /| 1149398 38 3.220,77, * 66/ [| M$8244
39 3.374,77 6 AT] 12.581,55

| 40 3.479,96 6 | 13.210,62
| 41 3.649,73 7 60 [/] 13871674

fo]

e Y
|